
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 6. lipnja 

DESETA NEDJELJA 
KROZ GODINU 

 
Norbert, Paulina 

8.00 
Na nakanu za Tina;  
Na čast Prečistog Srca Marijina za Davora Galića 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † iz ob. Novosel; † Zlata Orešković 

17.00 † Anđela i Petar Zlatar; † Jelka Štulić 

18.30 † iz ob. Cvijanović; † Matko Tokić 

PONEDJELJAK, 7. lipnja 
Koloman, Robert 

18.30 
† iz ob. Gazi; za duše u čistilištu;  
† Anto Gagulić 

UTORAK, 8. lipnja 
 
 

Melanija, Vilim 

18.30 

† Jelka Štulić; † iz. ob. Šparavec, Maronić i 
Krizmanić; † radnike veletržnice i hladnjače;  
† Mila Marija Sabol; † Branka Novak;  
† Desa Mišić; Na nakanu za zdravlje supruga 

SRIJEDA, 9. lipnja 
sv. Efrem Sirski, đakon, naučitelj 

18.30 
Na čast Prečistog Srca Marijina za Davora Galića 
Za žive i † svećenike; 

ČETVRTAK, 10. lipnja 
Bogumil, Dijana 

18.30 
† Ratko Grbavac;  
Na nakanu za Anu Bajić Lukačević 

PETAK, 11. lipnja 

PRESVETO SRCE ISUSOVO 18.30 
† Milan Vuković i Đurđa Knežević; † Marko Lulić;  
† fra Božo Lujić; na nakanu za Iris; Na nakanu za 
zdravlje supruga; 

SUBOTA, 12. lipnja 
Bezgrešno Srce BDM 

18.30 
Za članove vojske Bezgrešne;  
† Božo Lončar 

NEDJELJA, 13. lipnja 

JEDANAESTA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Ante, Toni 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † iz ob. Jovanović; za duše u čistilištu; † Nikola Pavić 

18.30 
Na nakanu za zdravlje za Hrvoja i Karla  
† Zlatko Koren; za zdravlje Mateja; † Vida Stojić 

 
 
 
 
 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr;  
e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda: od utorka do petka od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
 

 

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

938. God XXIII. 6. lipnja 2021. 

 

Presveto Srce Isusovo 
  
Pobožnost Presvetom Srcu Isusovu istaknuto je obilježje 
suvremenog katoličanstva. Srce je postalo simbolom 
uzvišene Kristove ljubavi uglavnom u europskoj civilizaciji. 
Čak i u Bibliji srce se smatra više sjedištem znanja negoli 
ljubavi.Pobožnost Presvetom Srcu Isusovu nalazimo kod 
srednjovjekovnih mistika, kao što su Julijana iz Norwicha, 
Francisca Rimska i sv. Bonaventura. U 16. st. njegovali su 
je kartuzijanci i kasnije isusovci. 
 Sv. Ivan Eudes (17. st.) dao joj je teološki temelj. 
Poticaj za uvođenje blagdana Srca Isusova došao je iz 
francuskog grada Paray-le-Moniala prigodom Isusova 
ukazanja sv. Mariji Margareti Alacoque 1675. godine. Ali 

tek je 1765. godine papa Klement XIII. dopustio slaviti blagdan Srca Isusova i to samo za 
one koji su izričito tražili. Bili su to poljski biskupi onoga vremena i rimska Nadbratovština 
Srca Isusova. Ubrzo su blagdan prihvatili redovnice Reda Pohođenja kojemu je pripadala 
sv. Margareta, cijeli Rim, potom biskupi i kraljica francuskog naroda, poglavari i članovi 
Družbe Isusove i tako se za kratko proširio gotovo u cijeloj Crkvi. 
 Nakon što se blagdan Srca Isusova tako brzo proširio po mnogim biskupijama 
svijeta i vidjevši velike duhovne koristi od njegova slavljenja, papa Pio IX. je 1856. godine 
posebnim dekretom odredio da se blagdan službeno slavi u cijeloj Katoličkoj Crkvi osobito 
s obzirom na potrebu zadovoljštine za grijehe. Misa i oficij odobreni su 1765., a 
općevažeći postali 1856. godine. 
 Blagdan Presvetog Srca Isusova slavi se u petak nakon blagdana Tijelova i stoga 
je lipanj mjesec Presvetog Srca Isusova. 
Uoči Svete godine 1900. papa Leon XIII. uputio je cijeloj Crkvi posebnu encikliku kojom 
poziva sve biskupe i vjernike da se te godine 1899. svi posvete na blagdan Srca Isusova 
njegovu Božanskom Srcu. 
 Svi mi vjernici znamo vrijednost Srca Isusova. Ono je bilo darivano od vječnog 
Oca za nas da nas otkupi od grijeha, Ono je bilo probodeno za nas na Križu da nas iscijeli 
i okupa u svojoj Svetoj Kupelji za vječni život… To Presveto Srce mora uvijek kucati u 
nama! 

Josip Antolović, SJ https://www.bitno.net/vjera/presveto-srce-isusovo/  

http://www.malaterezija.hr/
https://www.bitno.net/vjera/svetac-dana/sveta-franciska-rimska-velika-pomocnica-dusa-u-cistilistu/
https://www.bitno.net/vjera/svetac-dana/sveti-bonaventura-zaljubljenik-srca-isusova/
https://www.bitno.net/vjera/svetac-dana/sv-margareta-marija-alacoque-pouzdanica-i-glasnica-poruka-srca-isusova/
https://www.bitno.net/vjera/presveto-srce-isusovo/


Isuse, daj mi srce puno ljubavi prema Tebi (sv. Toma Akvinski) 
 
Isuse, koji me toliko ljubiš, molim te, uslišaj me. Daj da Tvoja volja bude moja želja, moja 
strast i moja ljubav, daj da ja ljubim sve što je tvoje, a pogotovo Tebe samoga. Daj mi srce 
puno ljubavi za Tebe da me ništa ne može udaljiti od Tebe. Daj mi srce jako i vjerno, koje 
se ništa ne boji i nikada ne sustaje, srce pravedno koje ne poznaje krive putove zla, srce 
nepobjedivo i uvijek spremno da se bori, srce hrabro koje se ne zaustavlja pred 
preprekama, srce blago i ponizno kao što je Tvoje, Gospodine Isuse.  
 
Pozdrav Srcu Isusovu (sv. Faustina Kowalska) 
 
 Pozdravljam te, premilosrdno Srce Isusovo, živo vrelo svih milosti, jedino mjesto 
utočišta, što nas štitiš, Ti nas želiš vodom osvježiti. Pozdravljan te, premilosrdno Božje 
Srce, neistraživi izvore ljubavi. Iz Tebe nama grešnicima izniče život, vrelo što nam sreću 
nudiš. Pozdravljam te, ranjeno Srce Isusovo, Ti zračiš smilovanjem, otvoreno za nas, iz 
Tebe život crpimo, i uzdamo se u milosrđe Tvoje. Pozdravljam te, dobroto Srca 
Gospodinova, nikad shvaćena, nikad istražena, kao majka si nam blizu, milosrdna – uvijek 
nas ljubavlju pronalaziš. 
 

Bezgrešno Srce Marijino 
 

  
Isus ne pobjeđuje s mačem u ruci, kao silnici ove 
zemlje, nego s mačem u srcu. Isto tako i njegova 
Majka: Ona je pobjednica s mačem u srcu, ljubavlju. 
U kršćanstvu srce je bitno. Jer kršćanstvo je u biti 
ljubav, naš Bog je ljubav, Isus je utjelovljena ljubav. 
To je i Majka Marija. 
 Znamo što je srce u našem životu. Prenijeti 
se to može i na Marijino srce koje kuca za svijet. Ona 
ljubi jer je Majka svih ljudi. Srce je najtankoćutniji 
organ kojim se ćuti radost i bol, ljubav i patnja, žrtva i 
predanje. Bez Marije i Marijina Srca naša Crkva 
postaje Crkva muškaraca, činovnika, službenika, bez 
srca i duše, muška, ona koja planira, koja se otuđuje 
od čovjeka. Gdje su muškarci, tu je uvijek polemika, 

kritika, gorčina, nema radosti, smijeha ni humora, sve je dosadno, i ljudi bježe od takve 
Crkve. A gdje je Marija, onamo se ide, hodočasti, hrli… 
 Na križu je Isus dao Crkvi Mariju, s Marijom svoje srce. Povjerio je apostolima, i 
apostole njoj, a njezino srce daje toplinu, nježnost, svjetlo. Njezin plašt prekriva sve.  

fra Tomislav Pervan 

 
 

OSOBNA POSVETA PRESVETOME SRCU ISUSOVU  
 
Presveto Srce Isusovo, izvore svakoga dobra, ja Ti se klanjam, vjerujem u Te, ufam se u 
Te, ja te ljubim i kajem se za sve svoje grijehe. Tebi poklanjam svoje siromašno srce, učini 
ga poniznim, strpljivim, čistim i da u svemu odgovara Tvojim željama. Daj, o dobri Isuse, 
da ja živim u Tebi i Ti u meni. Štiti me u opasnostima, tješi me u nevoljama i žalostima. 
Udijeli mi zdravlje duše i tijela, blagoslovi sav moj rad i daj mi milost svete smrti. Amen! 
 
OSOBNA POSVETA BEZGREŠNOM SRCU MARIJINU  
 
Presveta Djevice Marijo, Majko i Kraljice moja, tvojemu Bezgrešnom Srcu posvećujem i 
predajem čitavo svoje biće: duh, dušu i tijelo. Raspolaži sa mnom i sa svim što mi pripada, 
sada i u vječnosti, na hvalu i slavu Presvetoga Trojstva, za posvećenje Crkve i spasenje 
svega svijeta. Bezgrešna moja Majko, pomozi mi živjeti dostojno moga krsnog posvećenja, 
da neopozivo pripadam svome Otkupitelju. Daj da poput Tebe slušam poticaje Duha 
Svetoga! Neka se u meni i po meni uvijek i u svemu vrši volja Božja! Amen! 
 

 
 
 

 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati sve do kraja rujna 2021. godine. 
2. U subotu,  12. lipnja je Euharistijsko klanjanje u 17.50 sati  
3. Od sljedeće nedjelje, 13. lipnja ukida se sveta Misa u 17 sati.  
Od 27. lipnja do 12. rujna počinjemo s ljetnim rasporedima.  
Župnog ureda od utorka do petka 19 - 19.30 sati  i sv. Misa nedjeljom u 10 i 18.30 
sati, radnim danom u 18.30 sati.  
4. U subotu, 12. lipnja delegat našega Nadbiskupa preč. mr. Marko Kovač krstiti će 
Elizabetu Andrić, peto djete naših župljana Antuna i Adriane Andrić;  
5. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje 
novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN 
HR2023400091110129755. 
6. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš 
župni listić Trnjanska ruža. 


